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Listado de socios y amigos 

 
Nombre Apellidos Ciudad Contacto 

Pedro Lain Entralgo SOCIO DE 
HONOR 

 

Profesor Luban Plaza SOCIO DE 
HONOR 

 

Carlos Amaral Dias SOCIO DE 
HONOR 

 

Ramón Corominas Rivera SOCIO DE 
HONOR 

 

Eduardo Braier Guisen SOCIO DE 
HONOR 

 

Pablo Aizpurua Garbayo Madrid aizpu0cd@hotmail.com 

Francisco Alarcón Prieto Madrid alarconjav@hotmail.com 

Manuel Alejandre Serrano Madrid masapm@gmail.com 

Ana Alonso Arrese Madrid alonsoarrrese@yahoo.es 

Estibaliz Alonso Undabeitia Bilbao estibaliz.alonso@aecc.es 

Mª Jesús Álvarez de Diego Madrid mjalvarez@cop.es 

Encarnación Amorós Ruiz Valencia amorosruizencarna@gmail.com 

Ane Aramendi Landaburu San 
Sebastian 

aramendilandaburu@gmail.com 

Inés Arribas Marcos Madrid i.arribas.psi@gmail.com 

Juan Francisco Artaloytia Usobiaga Bilbao jfartaloytia@yahoo.es 

Andrés Aznar Pérez Madrid aaznar33@gmail.com 

Charles Edward Baekeland Madrid cebaekeland@hotmail.com 

Isaac Miguel Basto Seabra Madrid isaacseabra@hotmail.com 

Vicent Bataller i Perello Valencia vicentebatallerp@gmail.com 

Agustín  Bejar Trancón  Badajoz  agustin.bejar.t@gmail.com 

Álvaro Beltrán Navarro Alicante abeltran@cop.es 

Vicente Bermejo Frigola Valencia bermejo.v@correo.cop.es 

Mariano Marcos Bernaldo de Quiros Segovia marcosbernaldo@hotmail.com 

Laura Ester Bernardo de Quirós 
Ramos 

Madrid dra.bernaldodequirosramos@g
mail.com 

Iñaki Bilbao Macías Bilbao psynbilba@gmail.com 

Félix Blanco Caravaca Madrid – 

José Carlos Boyra Prendes Guipúzcoa joseboyra@gmail.com 

Eduardo Braier Guisen Barcelona eabraier@telefonica.net 

Martina Burdet Dombald Madrid martinaburdet@gmail.com 

Juan Caballero Baeza Valencia jcaballerob@telepolis.com 

Mª Isabel Cabetas Hernández Madrid icabetas@gmail.com 
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Magdalena Calvo Sanchez-Sierra Madrid mgcalvosanchez@yahoo.es 

Leticia Camarillo Gutiérrez Madrid leticiacamarillo@mail.com 

Alberto Carrión García de 
Parada 

Madrid alberto_carrion@teleline.es 

Rocío Collazos García Madrid rociocollazos@hotmail.com 

Mercedes Conde Martí Madrid condemm@gmail.com 

Ramón Corominas Rivera Madrid rcorominasrivera@gmail.com 

Rafael Cruz Roche Madrid rcruzroche@gmail.com 

Manuel De Miguel Aisa Madrid MANUEL.M@telefonica.net 

Pilar De Pablo Rodrigo Madrid pilarp@gmail.com 

Sabina Del Rio Ripoll Madrid delriosabina@gmail.com 

Mª Jesús Del Yerro Álvarez Madrid mdelyerro@gmail.com 

Alicia Delgado Campos Madrid aliciadelgadocam@yahoo.es 

Inmaculada Delgado Pérez Madrid in.delgado@correo.cop.es 

Francisca Denia Ruiz Madrid fdeniaruiz@telefonica.net 

Mª Concepción Diez Rubio Madrid cdiezrubio@hotmail.com 

Pedro Domínguez González Ávila pedrodeavila@wanadoo.es 

Mª del Carmen  Dominguez Maza-
Madrazo 

Madrid dominguezmazamamen@gmail.
com 

Lorenza Escardó Zaldo Madrid lorenzaez@consultapsicoterapia
.net 

Francisca Esplá Albiach Valencia franciscaespla@gmail.com 

Mª Jesús  Esquinas Garcia-Bravo Madrid/Tole
do 

hagasenmariajesquinas@yahoo.
es 

Juan Antonio Estévez Salinas Albacete jaestevezs@hotmail.com 

María Fernández Pérez Madrid mfdzperez@gmail.com 

José Javier Fernandez Soriano Madrid jjaver.fernandez@telefonica.net 

Carmen Ferrándiz Ferragud Valencia canferfu@hotmail.com 

Diego Figuera Álvarez Madrid diegofiguera@adoquin.com 

Ana Mª de Lecea Flores de Lemus Madrid amlecea@hotmail.com 

José Luis Gallego Llorente Valencia jgallego@comv.es 

Begoña Gállego Valverde Madrid begonagallego@gmail.com 

Amelia Gálvez Madrid galgoname@gmail.com 

Mª Victoria Garay Mata Madrid victoriagaray@hotmail.com 

Enrique Gil Nagel Madrid egilnagel@telefonica.net 

José Luis González de Rivera Madrid luisderivera@gmail.com 

Francisco Gonzalez Garcia Madrid francisco.gonzalez@sandplay.es 

Nazaret Grijalba Mazo Logroño psico@nazaretgrijalba.com  

Mª Aurora Guardia Martin Valencia estudioclinico@yahoo.es 

Fuensanta Guijarro Bernal Valencia fuensantaguijarro@hotmail.com 

Maria Rosario Guillen Jiménez Madrid ch_guillen@yahoo.es 

Alejandro Guiter Viader Madrid a-guiter@correo.cop.es 

José María Gutiérrez Gutiérrez Bilbao jmgutierrezgutierrez@hotmail.c
om 
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Felicidad Heras Yusta Madrid felicidadhy@telefonica.net 

Ángel Huescar Cañizal Madrid angelhuescar@hotmail.com 

Irene Huescar Medina Madrid Irene_huescar@yahoo.es  

Carmen Ibáñez Alcañiz Valencia cibanezal@gmail.com 

Eva Jaureguizar Monereo Madrid jaureguizar.eva@gmail.com 

Marta Jiménez Barandalla Madrid martabarandallag@gmail.com 

Guruzne Kareaga Uriarte Bilbao guruznekareaga@gmail.com 

Joseph Knobel Freud Barcelona joeknobel@gmail.com 

Paloma Lagunero Cortezón Madrid palomalagunero@gmail.com 

Carlos López Algaba Madrid c.lopezalgaba.psicologo@hotma
il.com 

Victor López Baños Madrid lopezbanosv@gmail.com 

José Antonio Loren Camarero Valencia lorencamarero@gmail.com 

Isabel Martín Almirante Madrid isabel_almirante@yahoo.es 

Luis Jorge Martín Cabré Madrid ljmartin@telefonica.net 

Olga Martin Díaz Madrid olgamartindiaz@gmail.com 

Ana Mª Martín Solar Madrid info@consultamartinsolar.com 

Marina Martínez-Cubells Yraola Madrid mmcubells@gmail.com 

José Manuel Martínez Forde Madrid jmmartinezforde@telefonica.net 

Juana Martínez Olmos Valencia juamarmo@hotmail.com 

Fernando Martínez Pintor Barcelona martínez_pintor@yahoo.com 

Reyes Martínez Rodríguez Albacete reyesmartinezro@hotmail.com 

José Guillermo Martínez Verdú Valencia martiver@correo.cop.es 

Dagfinn Ivan Mendez-Leite Garcia-
Pardo 

Madrid dagfinncppf@gmail.com 

Alicia Montserrat  Madrid amonserrat@cop.es 

Josep Moya Ollé Barcelona moyaolle@gmail.com 

Francisco Muñoz Martin El Escorial fcomm@cop.es 

Alejandro Muriel Hermosilla Madrid a.murielhermosilla@gmail.com 

Juan Muro Gastañaga Bilbao jmmurogast@yahoo.es 

Juan Muzquiz Perez-Seoane Madrid jwespeak@gmail.com 

Carmen Navarro Sanchis Castellón ticosantamaria@yahoo.es 

Maria Nava Ruiz Madrid m.navaruiz@gmail.com  

Blanca Naveira Vidal Valencia bnaveira@yahoo.es 

Clara Navío Arance Madrid claranavio@cop.es 

Xavier Nebot Cabedo Barcelona xnebot@hotmail.com 

Maria del Pilar Nieto Degregori Madrid mpilarnietod@gmail.com 

Libertad Orazi Alicante libertadoraz@hotmail.com 

Eduardo Orozco Díaz Valencia eduardorozco@orcasp.com 

Mª Isabel Ortiz Arbe Madrid mabelortizarbe@hotmail.com 

Adela Isabel Padilla Nallar Madrid adelaisabelpadilla@telefonica.n
et 

Irene Palacio Armentia BIZKAIA irenepalacio72@gmail.com 

Pascual Palau Subiela Valencia pascual.palau@gmail.com 
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Carmen Pellicer Valverde Madrid carpeval@hotmail.com 

Marta Pérez Adroher Madrid marta.perez.adroher@gmail.co
m 

Manuel Pérez López Madrid dr.mperezlopez@gmail.com 

Elena Pérez Llorente Madrid elenaperezllorente@gmail.com 

Rafael Pérez Sangüesa Valencia r.p.sanguesa@hotmail.com 

Eleonora Diana Piery Zissimou Sevilla eleonora.piery@gmail.com 

Pilar Pina Peña Madrid pinapenya@me.com 

Benigno Prado García Madrid prado.benigno@gmail.com 

Natalia Prado Sanz Madrid nataliaprado.psicologa@gmail.c
om 

Sonsoles Puchades Llopis Valencia sonsolespuchades@gmail.com 

Ricardo Puchades Pérez Valencia ricardopuchades@hotmail.com 

Mercedes Puchol Martinez Madrid mpuchol@futurnet.es 

Gisela Renes Calfat Valencia giselarenes@gmail.com 

Antonio Riba Soto Madrid aribasoto@hotmail.es 

Ángeles Ribas Costa Valencia angelescapfalco@hotmail.com 

Iciar Riesgo Pérez Madrid iciar.riesgo@gmail.com 

Francisca Rodríguez Canto Madrid frcanto@gmail.com 

Mª Luisa Amelia Rodríguez Esquivias Madrid ameliaroes@gmail.com 

Ana Rodríguez Heras Madrid ana.heras.piedrabuena@gmail.c
om 

Valentín Rodríguez Melón León vrodriguezmelon@yahoo.es 

Jose Antonio Rodríguez Piedrabuena Madrid piedra99@telefonica.net 

Petra Nieves Rodríguez Tejada Madrid rodriguezpetra@yahoo.com 

Beatriz Rolan Villaverde Madrid brolanv@telefonica.net 

Cristina N. Rolla Pereto Madrid cristina.rolla@hotmail.com 

Osvaldo Rubli  Alicante osvaldorubli@hotmail.com 

Raquel Ruiz Incera Madrid raquelruizincera@gmail.com 

Luciano Sanchez Fernandez Madrid lucianosanfer@gmail.com 

Juan Antonio Sanchez Moreno Madrid juanschezm@yahoo.es 

Mª Jesús Sanz Andrés Madrid mj.sanzandres@g.mail.com 

Carlos Sanz-Ramos Cruz Madrid servaso@servicom2000.com 

Vivienne Sarobe Sopranis Madrid viviennesarobe@gmail.com 

Maria Josefa Tejedo Torrent Valencia mjtejedotorrent@gmail.com 

Susana Tobalina Trigueros Bizcaia Susana.tobalina2@gmail.com 

Helena Tobella Llerena Valencia htobella@hotmail.com 

Yolanda Tomaseti Rebollo Madrid yolandatomasetti@hotmail.com 

Elena Trigueros Apraiz Madrid etriguerosa@wanadoo.es 

Patricia Truchado Martínez Madrid patricia.truchado@live.com 

Nuria Tur Salamanca Madrid nuria.tur@gmail.com 

Custodia Valbuena Díaz Madrid custodia23@hotmail.com 

Marlene Velasco Sáez Madrid Marlene.velasco.saez@gmail.co
m 
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Ernesto José Verdura Vizcaíno Madrid evvpsiquiatra@gmail.com 

Maria Vidal Peiró Valencia mvidalpeiro@gmail.com 

Maria Luisa Vidania Delgado Madrid luisa.vidania@madrid.org 

Pilar Villalba Sevilla Albacete pilar_villalba@telefonica.net 

Álvaro Villalba Talavera Toledo silmajopaal@hotmail.com 

Eric  Vives Hidalgo Valencia eric20_85@hotmail.com 

Gisela Zapata Casanave Madrid gzapatacasanave@hotmail.com 

Mikel Zubiri Cearra Bilbao mikelzubiri@telefonica.net 

 

 

 

 

Listado de amigos 

 
Nombre Apellidos Ciudad Contacto 

Begoña Arbulo Rufrancos Madrid begoarbulo@gmail.com  

Juan María Asolo Echeandia Madrid jonasoeche2@gmail.com 

Mª Caridad Carrascosa 
Salmoral 

Madrid ccsalmoral@gmail.com 

Patricia Casado de la Torre Algeciras, Cádiz patricia.casado.dlt@hotmail.com 

Mª Carmen Cobo Becerra Madrid carmenuz69@gmail.com 

Roberto Ferrer Cervera Vila-real, Castellón direcciorobert@gmail.com 

Sofía Garcia Sánchez Algeciras, Cádiz sofiagarciapsiquiatra@gmail.com 

Mª José Gil Díaz Madrid mjgil2002@hotmail.com 

Carola Graciela González Rodríguez Madrid carolag89@gmail.com 

Cristina Jiménez Huélamo  Madrid cjhuelamo@hotmail.com 

Eduardo Marban Piñeira Madrid emarbanpineira@gmail.com 

Guadalupe Maroño Morcillo Madrid guada_maro@hotmail.com  

Alicia Martínez Gamo Barcelona aliciamartinezgamo@gmail.com   

Jose Joaquín Mengual Cloquell Valencia joaquinmengual@hotmail.com  

Jessenia Morillo González Madrid jesseniamorillog@gmail.com  

Mª Josefa Orgaz Copé Madrid mjorgaz@cop.es  

Cristina Pérez Da Silva Madrid gdasilva04@gmail.com  

Cristóbal Rodriguez Moyano Málaga cristobalrodriguezmoyano@gmail.c
om 

Álvaro Rodríguez Torres Madrid alvarorodritorres@gmail.com 

Elisa Siguero Navarrete Madrid elisasiguero@gmail.com  
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